
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА 

ПРИКАЗ 

 

от «09» января 2023 г.                          № 7                               г. Новошахтинск 

 

О местах проведения, печати, сканирования, хранения и уничтожения 

материалов итогового собеседования по русскому языку и лицах, 

ответственных за проведение итогового собеседования по русскому языку 

08 февраля 2023 
 

     В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования, 

утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 

№ 189/1513, (далее – Порядок проведения ГИА), приказом министерства 

общего и профессионального образования Ростовской области от 23.12.2022 

№ 1304 «Об утверждении порядка проведения и проверки итогового 

собеседования по русскому языку на территории Ростовской области» (далее 

– Порядок проведения итогового собеседования), учитывая рекомендации по 

организации и проведению итогового собеседования по русскому языку в 

2023 году, направленные письмом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 22.11.2022 № 04-435 (далее – методические 

рекомендации), в целях организованного проведения итогового 

собеседования по русскому языку в общеобразовательных организациях 

города Новошахтинска 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить: 

1.1 Список лиц, ответственных за проведение итогового 

собеседования по русскому языку в городе Новошахтинске          

08 февраля 2023 года (приложение № 1).  

1.2 Места проведения итогового собеседования по русскому языку в 

городе Новошахтинске 08 февраля 2023 года (приложение № 2). 

1.3 Места печати, сканирования материалов итогового собеседования 

по русскому языку 08 февраля 2023 года и список лиц, имеющих 

доступ к материалам итогового собеседования по русскому языку 

(приложение № 3). 

1.4 Места хранения и уничтожения материалов итогового 

собеседования по русскому языку 08 февраля 2023 года и список 



лиц, ответственных за хранение и уничтожение материалов 

итогового собеседования по русскому языку (приложение № 4). 

2. Определить ответственность руководителей общеобразовательных 

организаций города Новошахтинска (МБОУ СОШ №№ 1, 3, 4, 7, 8, 

14, 16, 24, 25, 27, 28, 31, 34, 37, 40, МБОУ ООШ №№ 5, 20, 38, 79) за: 

2.1Своевременную подготовку к проведению итогового 

собеседования по русскому языку 08 февраля 2023 года. 

2.2Проведение итогового собеседования по русскому языку             

08 февраля 2023 года в соответствии с Порядком проведения 

ГИА, Порядком проведения итогового собеседования, 

методическими рекомендациями. 

3. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника Управления образования Л.И. Шленчак. 

 

 

  

       Начальник Управления образования                               Т.П. Бахтинова 

 
 

         Елена Валерьевна Ильясова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

Список лиц, ответственных за проведение итогового собеседования по русскому языку в городе Новошахтинске 

08 февраля 2023 

 
№ 

п/п 

Полное наименование Фактический адрес ФИО 

ответственного за 

подготовку и 

проведение 

итогового 

собеседования 

Занимаемая 

должность 

Контактный 

телефон 

Адрес электронной 

почты 

1.  

Управление образования 

Администрации города 

Новошахтинска 

 

346 918, Ростовская 

область, 

г.Новошахтинск, 

 ул. Советская, 21 

 

 

Шленчак  

Лидия Ивановна 

Заместитель 

начальника 

Управления 

образования 

 

8 (86369) 2-01-

34 

 

lidya.shlenchak@yandex.ru 

 

2.  

Ильясова  

Елена Валерьевна 

 

 

ведущий 

специалист 

 

8 -850-847-01-23 

8 (86369) 2-05-

87 

 

Ilyasova24@mail.ru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:lidya.shlenchak@yandex.ru
mailto:Ilyasova24@mail.ru


Приложение  № 2 

 

 

Места проведения итогового собеседования по русскому языку в городе Новошахтинска 08 февраля 2023 

 

 
№ 

п/п 

Место проведения 

итогового собеседования 

Адрес места 

проведения 

итогового 

собеседования 

ФИО 

ответственного 

организатора, 

обеспечивающего 

подготовку и 

проведение 

итогового 

собеседования 

Занимаемая 

должность 

Контактный 

телефон 

Адрес электронной 

почты 

1. муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа № 1города 

Новошахтинска имени 

Героя Советского Союза 

Коршунова Константина 

Ионовича 

 

346914,  

Ростовская область,  

г. Новошахтинск, 

проспект Ленина 

40/9/8а 

 

Слабкая  

Людмила 

Александровна 

Заместитель 

директора по 

УВР 

8- 928-115-72-22 mousosch-1@mail.ru 

 

2. муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное  

учреждение  средняя 

общеобразовательная 

школа № 3 города 

Новошахтинска имени 

Героя Советского Союза 

Ерохина Михаила 

Григорьевича 

346903,  

Ростовская область,  

г. Новошахтинск, 

 ул. Карла Маркса, 15 

Осипова  

Наталья 

Валентиновна 

Заместитель 

директора по 

УР 

8- 952-603-63-34 novsch-3@mail.ru 

 

mailto:novsch-3@mail.ru


3. муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа № 4 города 

Новошахтинска  

346906,  

Ростовская область, 

 г. Новошахтинск,  

ул. Щербакова, 27 

Завадская  

Оксана 

Валентиновна 

Заместитель 

директора по 

УР 

8- 928-137-30-51 shool4@list.ru 

 

 

 

 

4. муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение основная 

общеобразовательная 

школа № 5  

города Новошахтинска  

 

346907,  

Ростовская область,  

г. Новошахтинск,  

ул.Линейная,32 

Семенова  

Ирина Михайловна 

Заместитель 

директора по 

УР 

8- 918-570-25-14  

shkola5_kirova@mail.ru 

 

5. муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа №7 города 

Новошахтинска  

 

346905,  

Ростовская область, 

 г. Новошахтинск, 

улица Радио, 24 

 

Кара  

Маргарита 

Дмитриевна 

Заместитель 

директора по 

УВР 

8- 908-509-04-72 shkola7_9@mail.ru 

 

6. муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа № 8 города 

Новошахтинска  

346900,  

Ростовская область,  

г. Новошахтинск, 

ул.Харьковская, 84а 

 

Лукьянченко 

Марина Викторовна 

Заместитель 

директора по 

УВР 

8- 908-506-46-39 shkola82007@yandex.ru 

 

7. муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа № 14 города 

346909,  

Ростовская область,  

г. Новошахтинск, 

ул.Молодогвардейцев, 

13/5 

Лавренюк  

Ирина Николаевна 

Заместитель 

директора по 

УВР 

8-951-530-16-51 lawrenuck.irina@yandex.ru 

 

mailto:shool4@list.ru
mailto:shkola5_kirova@mail.ru
mailto:shkola82007@yandex.ru
mailto:lawrenuck.irina@yandex.ru


Новошахтинска 
8. муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа № 16города 

Новошахтинска  

 

346912,  

Ростовская область,  

г. Новошахтинск, 

 ул. Перова 1-а 

Омельяненко 

Лариса 

Анатольевна 

Заместитель 

директора по 

УВР 

8- 928-618-26-78 L.a.r.i.s.a16@mail.ru 

 

9. муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение основная 

общеобразовательная 

школа № 20 города 

Новошахтинска  

 

346902,  

Ростовская область,  

г. Новошахтинск,  

60 лет Октября, 20 

 

Соляная  

Елена Павловна 

Заместитель 

директора по 

УВР 

8- 908-196-12-31 novscholl20@yandex.ru 

10. муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа № 24города 

Новошахтинска  

 

346918,  

Ростовская область, 

 г. Новошахтинск, 

улица Горняцкая, 24 

 

Бурмасова  

Светлана 

Михайловна 

Заместитель 

директора по 

УВР 

8- 908-197-81-89 mousoch24po@yandex.ru  

11. муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа № 25 города 

Новошахтинска 

346916,  

Ростовская область, 

 г. Новошахтинск, 

улица 

Краснофлотская 22/8 

 

Зазнобина  

Марина Викторовна 

Заместитель 

директора по 

УВР 

8-918-538-09-91 nata-

nikolaevna25@yandex.ru 

 

 

 

12. муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

346918,  

Ростовская область, 

 г. Новошахтинск,  

ул. Просвещения, 28 

Щербакова  

Оксана Валерьевна 

Заместитель 

директора по 

УВР 

8- 928-198-02-52  

saveleva1966@yandex.ru 

mailto:L.a.r.i.s.a16@mail.ru
mailto:novscholl20@yandex.ru
mailto:mousoch24po@yandex.ru
https://e.mail.ru/compose/?mailto=mailto%3anata%2dnikolaevna25@yandex.ru
https://e.mail.ru/compose/?mailto=mailto%3anata%2dnikolaevna25@yandex.ru
mailto:saveleva1966@yandex.ru


общеобразовательная 

школа № 27 города 

Новошахтинска  

 

 

13. муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа № 28 города 

Новошахтинска  

346909, 

Ростовская область,  

г. Новошахтинск,  

ул. Киевская, 15/1-а/2-

б 

Иванова  

Галина Ивановна 

Заместитель 

директора по 

УВР 

8-961-307-09-50 school28millioner@yandex.ru 

 

346909 

Ростовская область, 

г. Новошахтинск, пер. 

Цимлянский, 5  

(ОО на дому) 

14. муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа № 31города 

Новошахтинска  

 

346900,  

Ростовская область, 

г. Новошахтинск,  

ул. Малосадовая, д.6 

 

Кирилюк  

Евгения 

Александровна 

Заместитель 

директора по 

УВР 

8- 950-861-60-61 school31novosh@mail.ru 

 

346900,  

Ростовская область, 

г. Новошахтинск, 

ул.Харьковская,  

д.28, кв. 184 

(ОО на дому) 

15. муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа № 34 города 

Новошахтинска  

 

346934,  

Ростовская область, 

 г. Новошахтинск, 

улица Восточная, 8г 

 

Деркачева  

Светлана 

Геннадьевна 

Заместитель 

директора по 

УВР 

8- 951-506-76-89 shcola_34@mail.ru 

 

16. муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

346930,  

Ростовская область,  

г. Новошахтинск, 

Шматко  

Нина 

Константиновна 

Заместитель 

директора по 

УВР 

8-906-417-17-32 skola_37@mail.ru 

 

mailto:school28millioner@yandex.ru
mailto:school31novosh@mail.ru
mailto:skola_37@mail.ru


учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа № 37 города 

Новошахтинска 

 

 ул. Королева,2-б 

 

17. муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение основная 

общеобразовательная 

школа №38 города 

Новошахтинска  

 

346931,  

Ростовская область, 

 г. Новошахтинск, 

ул.Франко,  

д.10/2-в 

 

Ермакова  

Татьяна 

Владимировна 

Заместитель 

директора по 

УВР 

8- 928-766-97-42 mouoosh38@yandex.ru 

18. муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа № 40 города 

Новошахтинска имени 

Героя Советского Союза 

Смоляных Василия 

Ионовича 

 

346914,  

Ростовская область,  

г. Новошахтинск,  

ул. Мичурина, 52-а/2б 

 

Бугакова  

Светлана 

Алексеевна 

Заместитель 

директора по 

УВР 

8- 951-501-57-51 School_40.2008@list.ru 

 

19. муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение основная 

общеобразовательная 

школа № 79 города 

Новошахтинска 

346937,  

Ростовская область , 

 г. Новошахтинск , 

улица Пирогова 26 

Гнеуш  

Татьяна Сергеевна 

Заместитель 

директора по 

УВР 

8-950-868-0688 shkolan79@bk.ru 

 

 

 

 

mailto:School_40.2008@list.ru
mailto:shkolan79@bk.ru


 

 

Приложение  № 3 

 

 

Места печати, сканирования материалов итогового собеседования по русскому языку 08 февраля.  

 
№ п/п Полное наименование ОО Адрес места печати материалов 

итогового собеседования 

Адрес места сканирования материалов 

итогового собеседования 

1. муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 1 

города Новошахтинска имени Героя Советского 

Союза Коршунова Константина Ионовича 

346914,  

Ростовская область,  

г. Новошахтинск,  

проспект Ленина 40/9/8а 

 

346 918,  

Ростовская область, г.Новошахтинск,  

ул. Советская, 21,  

Управление образования Администрации 

 города Новошахтинска,  

кабинет № 1 2. муниципальное бюджетное 

общеобразовательное  учреждение  средняя 

общеобразовательная школа № 3  

города Новошахтинска имени Героя Советского 

Союза Ерохина Михаила Григорьевича 

346903,  

Ростовская область, 

 г. Новошахтинск,  

ул. Карла Маркса, 15 

3. муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 4 

 города Новошахтинска  

346906,  

Ростовская область, 

 г. Новошахтинск,  

ул. Щербакова, 27 

4. муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение основная 

общеобразовательная школа № 5  

города Новошахтинска  

346907,  

Ростовская область, 

 г. Новошахтинск,  

ул.Линейная,32 

5. муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №7 

 города Новошахтинска  

346905,  

Ростовская область,  

г. Новошахтинск,  

улица Радио, 24 

6. муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 8  

города Новошахтинска  

346900,  

Ростовская область,  

г. Новошахтинск,  

ул.Харьковская, 84а 



7. муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 14  

города Новошахтинска 

346909,  

Ростовская область,  

г. Новошахтинск, 

ул.Молодогвардейцев, 13/5 
8. муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 16 

города Новошахтинска  

346912,  

Ростовская область, 

 г. Новошахтинск,  

ул. Перова 1-а 

9. муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение основная 

общеобразовательная школа № 20  

города Новошахтинска  

346902,  

Ростовская область, 

 г. Новошахтинск,  

60 лет Октября, 20 

10. муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 24 

города Новошахтинска  

346918,  

Ростовская область, 

 г. Новошахтинск,  

улица Горняцкая, 24 

11. муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 25  

города Новошахтинска 

346916,  

Ростовская область, 

 г. Новошахтинск,  

улица Краснофлотская 22/8 
12. муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 27  

города Новошахтинска  

346918, 

 Ростовская область, 

 г. Новошахтинск,  

ул. Просвещения, 28 

13. муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 28  

города Новошахтинска  

346909,  

Ростовская область,  

г. Новошахтинск,  

ул. Киевская, 15/1-а/2-б 

346909 

Ростовская область, 

г. Новошахтинск,  

пер. Цимлянский, 5  

(ОО на дому) 

14. муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 31 

346900,  

Ростовская область,  

г. Новошахтинск,  



города Новошахтинска  

 

ул. Малосадовая, д.6 

346900,  

Ростовская область, 

г. Новошахтинск, 

ул.Харьковская,  

д.28, кв. 184 

(ОО на дому) 

15. муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 34  

города Новошахтинска  

346934,  

Ростовская область,  

г. Новошахтинск,  

улица Восточная, 8г 

16. муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 37  

города Новошахтинска 

346930,  

Ростовская область,  

г. Новошахтинск,  

ул. Королева,2-б 

17. муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение основная 

общеобразовательная школа №38  

города Новошахтинска  

 

346931,  

Ростовская область, 

 г. Новошахтинск,  

ул.Франко,  

д.10/2-в 

18. муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 40 города 

Новошахтинска имени Героя Советского Союза 

Смоляных Василия Ионовича 

346914,  

Ростовская область,  

г. Новошахтинск,  

ул. Мичурина, 52-а/2б 

19. муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение основная 

общеобразовательная школа № 79 

 города Новошахтинска 

346937,  

Ростовская область ,  

г. Новошахтинск ,  

улица Пирогова 26 



Список  лиц, имеющих доступ к материалам итогового собеседования по 

русскому языку 

 

 

1. Т.П.Бахтинова,  начальник Управления образования Администрации 

города; 

2. Л.И. Шленчак, заместитель начальника Управления образования 

Администрации города; 

3. Е.В.Ильясова,  ведущий специалист Управления образования;  

4. А.Ю.Фомин, системный Администратор Управления образования; 

5. Руководители муниципальных общеобразовательных учреждений, в 

которых организовано проведение итогового собеседования;  

6. Члены комиссий муниципальных общеобразовательных учреждений 

по проведению итогового собеседования, утвержденные в установленном 

порядке; 

7. Члены комиссии по проверке итогового собеседования, 

утвержденные в установленном порядке; 

8. Участники итогового собеседования в образовательном учреждении 

в период его проведения. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

Места хранения и уничтожения материалов итогового собеседования по русскому языку 08 февраля 2023 года и 

список лиц, ответственных за хранение и уничтожение материалов итогового собеседования по русскому языку 

 
№ 

п/п 

Полное наименование Адрес места 

хранения 

материалов 

итогового 

собеседования 

ФИО 

ответственного 

лица за хранение 

и уничтожение 

материалов 

итогового 

собеседования 

Занимаемая 

должность 

Контактный 

телефон 

Адрес электронной 

почты 

1. Управление образования 

Администрации города 

Новошахтинска 

346 918, Ростовская 

область, 

г.Новошахтинск, 

 ул. Советская, 21, 

кабинет № 4 

Ильясова  

Елена Валерьевна 

ведущий 

специалист 

8 -850-847-01-23 

8 (86369) 2-05-

87 

Ilyasova24@mail.ru 

 

2. муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа № 1города 

Новошахтинска имени 

Героя Советского Союза 

Коршунова Константина 

Ионовича 

 

346914, Ростовская 

область, г. 

Новошахтинск, 

проспект Ленина 

40/9/8а, кабинет 

4(кабинет директора) 

 

Рыбасова  

Анжелла 

Владимировна 

директор 8-908 194-47-96 

8 (86369) 2-13-

68 

mousosch-1@mail.ru 

 

3. муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное  

учреждение  средняя 

346903, Ростовская 

область, 

 г. Новошахтинск,  

ул. Карла Маркса, 15, 

Осипова  

Наталья 

Валентиновна 

Заместитель 

директора по УР 

8- 952-603-63-34 

8 (86369) 2-61-

03 

novsch-3@mail.ru 

 

mailto:Ilyasova24@mail.ru
mailto:novsch-3@mail.ru


общеобразовательная 

школа № 3 города 

Новошахтинска имени 

Героя Советского Союза 

Ерохина Михаила 

Григорьевича 

кабинет директора 

4. муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа № 4 города 

Новошахтинска  

346906, Ростовская 

область, г. 

Новошахтинск,  

ул. Щербакова, 27 

кабинет № 4 

 

Трубицына  

Ирина Викторовна 

директор  8- 928-137-30-51 

8 (86369) 2-06-

55 

shool4@list.ru 

 

5. муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение основная 

общеобразовательная 

школа № 5 

города Новошахтинска  

 

346907, Ростовская 

область,  

г. Новошахтинск, 

ул.Линейная,32 

кабинет директора 

Коваленко 

Людмила 

Николаевна 

директор 8-908 186-25-31 

8 (86369) 3-90-

24 

shkola5_kirova@mail.ru 

 

6. муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа № 7 города 

Новошахтинска  

346905, Ростовская 

область,  

г. Новошахтинск, 

улица Радио, 24, 

кабинет директора 

 

Мальцева  

Наталья 

Васильевна 

директор 8-950-843-78-64 

8 (86369) 3-22-

65 

shkola7_9@mail.ru 

 

7. муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

346900, Ростовская 

область, г. 

Новошахтинск, 

ул.Харьковская, 84а,  

кабинет № 33 

Чекрыжова 

Светлана 

Анатольевна 

директор 8-908 194-97-03 

8 (86369) 2-22-

83 

shkola82007@yandex.ru 

 

mailto:shool4@list.ru
mailto:shkola5_kirova@mail.ru
mailto:shkola82007@yandex.ru


школа №  8 города 

Новошахтинска  

 

8. муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа № 14города 

Новошахтинска 

346 909, 

Ростовская область, 

г.Новошахтинск, 

ул.Молодогвардейцев, 

13/5, 

кабинет № 5 

Акименко  

Сергей Алексеевич 

директор 8-928-192-05-77 

8 (86369) 5-09-

54 

nshcool14@yandex.ru 

 

9. муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа № 16города 

Новошахтинска  

 

346912,  

Ростовская область,  

г. Новошахтинск,  

ул. Перова 1-а, 

кабинет директора 

Кузьмина  

Наталья 

Александровна 

директор 8-908 184-43-55 

 

nshcool16@yandex.ru 

 

10. муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение основная 

общеобразовательная 

школа № 20 города 

Новошахтинска  

346902,  

Ростовская область,  

г. Новошахтинск, 

ул.60 лет Октября, 20, 

кабинет директора 

 

Касимова  

Людмила 

Викторовна 

директор 8 (86369) 2-21-

14 

8-904-509-62-62 

novscholl20@yandex.ru 

11. муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа № 24 города 

Новошахтинска 

 

346918, Ростовская 

область, 

г. Новошахтинск, 

улица Горняцкая, 24, 

кабинет  директора 

Саакян  

Алла 

Владимировна 

директор 8-928-757-23-18 

(86369) 2-05-90 

mousoch24po@yandex.ru 

mailto:nshcool14@yandex.ru
mailto:nshcool16@yandex.ru
mailto:novscholl20@yandex.ru
mailto:mousoch24po@yandex.ru


12. муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа № 25 города 

Новошахтинска 

346916, Ростовская 

область, 

 г. Новошахтинск, 

улица 

Краснофлотская 22/8,  

кабинет директора 

Семка  

Марина 

Анатольевна 

директор 8-908-178-96-15 

8(86369)2-23-73 

nata-

nikoiaevna25@yandex.ru 

 

13. муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа № 27 города 

Новошахтинска  

 

346918, Ростовская 

область,  

г. Новошахтинск,  

ул. Просвещения 28,  

кабинет директора 

Антонова  

Ольга Васильевна 

директор 8-950-849-65-16 

8 (86369) 2-02-

46 

saveleva1966@yandex.ru 

 

14. муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа № 28 города 

Новошахтинска  

346909, 

Ростовская область,  

г. Новошахтинск,  

ул. Киевская, 15/1-а/2-

б, кабинет директора 

Каменщикова 

Валентина 

Петровна 

директор 8-903-486-16-96 

8 (86369) 5-00-

66 

school28millioner@yandex.ru 

 

15. муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа № 31города 

Новошахтинска  

 

346900, Ростовская 

область, 

 г. Новошахтинск,  

ул. Малосадовая, д.6,  

кабинет директора 

 

Левченко  

Татьяна 

Константиновна  

директор 8-951-529-30-77 

8 (86369) 2-43-

88 

school31novosh@mail.ru 

 

16. муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

346934, Ростовская 

область, 

 г. Новошахтинск, 

Кораблева  

Татьяна Сергеевна 

директор 8-951-825-46-85 

8 (86369) 3-96-

04 

shcola_34@mail.ru 

 

mailto:nata-nikoiaevna25@yandex.ru
mailto:nata-nikoiaevna25@yandex.ru
mailto:school28millioner@yandex.ru
mailto:school31novosh@mail.ru
mailto:shcola_34@mail.ru


учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа № 34 города 

Новошахтинска  

 

улица Восточная, 8г,  

кабинет директора 

 

17. муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа № 37 города 

Новошахтинска  

 

346930, Ростовская 

область,  

г. Новошахтинск,  

ул. Королева, 2-б, 

кабинет директора 

Грановская  

Наталья Ивановна 

директор 8-918-541-13-72 

 

skola_37@mail.ru 

 

18. муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение основная 

общеобразовательная 

школа № 38 города 

Новошахтинска 

 

346914, Ростовская 

область,  

г. Новошахтинск,  

ул. Франко, д.10/2-в, 

кабинет директора 

Русских  

Любовь Алексеевна 

директор 8-918-512-36-57 

8 (86369) 2-83-

69 

mousosch38@yandex.ru 

 

19. муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа № 40 города 

Новошахтинска имени 

Героя Советского Союза 

Смоляных Василия 

Ионовича 

 

 

346914, Ростовская 

область,  

г. Новошахтинск,  

ул. Мичурина, 52-

а/2б, 

 кабинет директора 

 

Самарская  

Елена 

Александровна 

директор 8-919-878-08-01 

8 (86369) 2-00-

54 

School_40.2008@list.ru 

mailto:skola_37@mail.ru
mailto:School_40.2008@list.ru


20. муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение основная 

общеобразовательная 

школа № 79 города 

Новошахтинска  

346914, Ростовская 

область,  

г. Новошахтинск, 

улица Пирогова 26,  

кабинет директора 

 

Пономарева 

 Вера 

Владимировна 

директор 8 (908) 176 77 98 shkolan79@bk.ru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:shkolan79@bk.ru


 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


